令和 5 年度 沖縄渇水対策連絡協議会 議事要旨

１．開催日時：令和６年２月８日（木）13:00～13:40

２．場  所：那覇第二地方合同庁舎 2 号館 沖縄総合事務局災害対策室

３．出 席 者：別紙のとおり

４．議事要旨

（１）水源状況等について

（イ）気象予報等について

（ロ）国管理ダムの水源状況について

（ハ）最近の水事情と今後の対応方針について

・各機関提供資料により水源状況の認識を共有するとともに、企業局から水源状況を

踏まえた今後の対応方針が示されたところ、本会出席者から異論はなかった。今後、

本日の協議会の結果を踏まえ、企業局にて方針を決定する。

・那覇市から水の安全性への影響確認、水質検査結果の公表実施への意見。安全性に

問題はないこと、水質確認結果の公表を毎週行うことを確認。

 （２）節水広報の取組状況等について

・企業局より、協議会構成機関以外による協議会ポスター等の利用可否確認あり、本

会出席者の意見を募ったところ反対意見がなかったので、利用可能とすることとし

た。

 （３）その他

  （特になし）

以上

（別紙）出席者一覧

役職 所属 名前 備考

会 ⾧ 沖縄総合事務局次⾧ 河南 正幸

副会⾧ 沖縄県土木建築部⾧ 前川 智宏 （代理出席）

副会⾧ 沖縄県企業局⾧ 松田 了 （代理出席）

委 員 沖縄総合事務局開発建設部⾧ 坂井 功 （代理出席）

委 員 沖縄総合事務局開発建設部技術管理官 松下 一樹

委 員 沖縄総合事務局農林水産部⾧ 福島 央 （代理出席）

委 員 沖縄気象台次⾧ 計盛 正博

委 員 沖縄県知事公室⾧ 溜  政仁 （代理出席）

委 員 沖縄県総務部⾧ 宮城 力 （代理出席）

委 員 沖縄県企画部⾧ 金城 敦 （代理出席）

委 員 沖縄県保健医療部⾧ 糸数 公 （代理出席）

委 員 沖縄県子ども生活福祉部⾧ 宮平 道子 （代理出席）

委 員 沖縄県農林水産部⾧ 前門 尚美 （代理出席）

委 員 沖縄県商工労働部⾧ 松永 享 （代理出席）

委 員 沖縄県文化観光スポーツ部⾧ 宮城 嗣吉 （代理出席）

委 員 那覇市上下水道局⾧ 屋比久 猛義

委 員 浦添市上下水道部⾧ 島尻 恒彦

委 員 沖縄市上下水道局⾧ 新里 智昭 職務代理者
上下水道部⾧